様式第２号(第１０条関係)

                                     年   月   日

 み よ し 市 長  様

                  申請者 住 所 みよし市〇〇町××●●番地

                      ふりがな みよし たろう

                      氏  名 みよし 太 郎

                      電話番号 ０５６１－〇〇－××××

みよし市エコエネルギー促進事業補助金交付申請書兼実績報告書

（ＺＥＨ）

 みよし市エコエネルギー促進事業補助金交付要綱第１０条第１項の規定に基づき、下記のとおり補助金

の交付を申請します。

記

１ 住宅の住所又は建築予定地 みよし市〇〇町××●●番地

２ 建築区分（いずれかにレ点でチェックしてください。）

□新築  □建売

３ 対象住宅の概要

床面積   〇〇．〇〇   ㎡（小数点以下第２位未満四捨五入）

外皮平均熱貫流率（ＵＡ値）    〇．〇〇   Ｗ／㎡Ｋ（小数点以下第２位未満切上）

太陽光を除く一次エネルギー消費削減率    〇〇，〇   ％（小数点以下第１位未満切捨）

４ ＺＥＨを構成する設備

区分 種類

高断熱外皮

空調設備

（冷房）

□高効率個別エアコン

□ヒートポンプ式セントラル空調システム

□その他（        ）

（暖房）

□高効率個別エアコン

□パネルラジエーター

□温水式床暖房

□ヒートポンプ式セントラル空調システム

□その他（        ）

※主たる居室に設置した設備について記入してください。

給湯設備

□電気ヒートポンプ給湯機（エコキュート等）

□潜熱回収型ガス給湯機（エコジョーズ等）

□潜熱回収型石油給湯機（エネフィール等）

□ガスエンジン給湯機（エコウィル等）

□ヒートポンプ・ガス瞬間式併用型給湯機（ハイブリッド給湯機）

□太陽熱利用設備

□燃料電池（エネファーム等）

□その他（                        ）

換気設備

照明設備 □ＬＥＤ照明  □蛍光灯

エネルギー計測装

置
□導入した   □導入していない

再生可能エネルギ

ー発電設備

□太陽光発電設備

□その他（                        ）

５ 補助金交付申請額 金 〇〇〇，０００    円

６ 引渡し日     令和 〇 年 × 月 △ 日

表面

裏面に続く

記載例

押印不要

該当項目全てにチェックしてください。

(1) 住宅の引渡証明書等住宅の引渡日が分か

る書類に記載された引渡し日

(2) 国ZEH補助事業の補助金の交付額確定通

知書に記載された通知日

          のどちらか遅い日

書類が整い、提出する日を記入します。

７ 添付書類

区分
添付書類

※書類を確認した後に☑

ＺＥＨ

□ ＺＥＨの新築又は購入に係る領収書の写し。

※分割払によりＺＥＨを新築又は購入した場合は、分割払に係る契約書の写し

□ 住宅の引渡証明書等住宅の引渡日を確認できる書類の写し

□ 交付申請者又は施工業者が、国ＺＥＨ補助事業の補助金の交付決定を受けた者であ

ることを確認できる次の各号に掲げるいずれかの書類の写し

(1) 国ＺＥＨ補助事業の補助金の交付額確定通知書の写し

(2) その他交付申請者又は施工業者が国ＺＥＨ補助事業の補助金の交付を受けたこ

とを確認できる書類の写し

□ 住宅の全景のカラー写真

□ 工事請負契約書又は売買契約書の写し

□ 交付申請者が所有する住宅がＺＥＨであることを示すＢＥＬＳ等省エネルギー性能

表示及びその表示に関する評価書の写し

※評価書の特記事項欄の「ＺＥＢマーク」又は「ＺＥＨマーク」、「ゼロエネ相

当」、「ＺＥＨ-Ｍマーク」に関する事項に『ＺＥＨ』の記載が確認できるもの

８ 公簿等による確認の承諾

 私は、上記の補助金交付申請の審査を行うに当たり、申請者の住民票及び市税等の納付状況につ

いて、市担当職員が公簿等により確認することを承諾します。

    令和〇年××月△△日   申請者 みよし 太郎

裏面

引渡し日以降であり、提出日以前の日付